
 

OGGETTO: Assegnazione di kit di strumenti e materiali per la didattica digitale integrata e le metodologie 
didattiche innovative per gli studenti meno abbienti per il potenziamento degli strumenti per la didattica 
digitale integrata ai sensi del Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 103 del 19/08/2020 (art. 1 c. 2 a).  
 
CUP: B89J20001990001 CIG: Z4B3216F9D 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il “Decreto di destinazione di quota parte delle risorse del Piano nazionale per la scuola digitale per il 
potenziamento degli strumenti per la didattica digitale integrata” del Ministero dell’Istruzione n.103 del 19 
agosto 2020, che ha previsto una quota pari a euro 800,00 per la dotazione di kit di strumenti e materiali 
per la didattica digitale integrata e le metodologie didattiche innovative per gli studenti meno abbienti 
(Pag. 26 in Allegato 1 al Decreto n.103);  
 
VISTA la nota prot. 28219 del 09/09/2020 M. I. nell’ambito del PNSD, concernente l’assegnazione del 
contributo per il potenziamento degli strumenti per la didattica digitale integrata;  
 
VISTA l’erogazione della risorsa finanziaria di euro 800,00 a favore di questa istituzione scolastica, per le 
finalità di cui sopra;  
 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  
 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e dall’articolo 1, comma 78, della 
legge n. 107 del 2015;  
 
CONSIDERATO che la fornitura relativa a n° 15 KIT Zaini per la scuola primaria e n° 5 KIT Zaini per la scuola 
secondaria di I grado, corrisponde e viene incontro agli obiettivi stabiliti dalla nota ministeriale prot. 28219 
del 09/09/2020;  
 
VISTA la propria Determina Prot. n. 3564/2021 inerente la procedura di acquisto dei Kit di strumenti e 
materiali per la didattica digitale integrata;  
 
CONSIDERATA l’immediata disponibilità delle forniture;  
 
ACQUISITA agli atti la comunicazione ns. prot. 3504/2021 da parte del Comune di Argelato in riferimento 
alle famiglie degli alunni meno abbienti frequentanti le scuole dell’Istituto;  
 
Per le motivazioni sopra indicate; 

DECRETA 
 

Art. 1 Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003842 - 23/06/2021 - A15c - I

Firmato digitalmente da MARIA LOMBARDI



 

Art. 2 Di procedere all’assegnazione di n° 15 KIT Zaini per la scuola primaria e n° 5 KIT Zaini per la scuola 

secondaria di I grado agli alunni individuati dagli Uffici Preposti del Comune di Argelato (BO) con 

comunicazione ns. prot. 3504/2021, rappresentati dai propri genitori o tutori.  

Art. 3 L’assegnazione dei suddetti sussidi è a titolo gratuito;  

Art. 4 Le famiglie interessate riceveranno una comunicazione con l’indicazione della concessione dei sussidi 

e delle modalità per il ritiro presso la Scuola Secondaria di Via I Maggio 8 di questa Istituzione Scolastica. 

Il presente decreto viene pubblicato sul sito web della presente istituzione scolastica: 

https://www.icargelato.edu.it/ 

  La Dirigente Scolastica 
                                                                                                                      Prof.ssa Maria Lombardi 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 s.m.i. e  
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

Argelato, 23/06/2021 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003842 - 23/06/2021 - A15c - I

Firmato digitalmente da MARIA LOMBARDI


		2021-06-23T18:11:25+0200
	Lombardi Maria




